1083

eius, quos quidem perlegi, partim ex fautorum illius sermonibus deprehendi. Caeterum stulta illa Nestorii garrulitas orbem terrarum non mediocriter perturbavit.

PG
67, 814

Cap. XXXIV. Quippe haud multo post imperator, edicto proposito omnes undique episcopos ad civitatem Ephesiorum convocavit. Statim ergo post festum Paschae diem, Nestorius cum ingenti promiscuae plebis multitudine Ephesum advenit, multosque illic episcopos congregatos reperit. Cyrillus vero Alexandrinus episcopus nonnihil cunctatus, circa Pentecosten adfuit. Iuvenalis vero Hierosolymorum episcopus, quinto post Pentecosten die adventavit. Ioanne porro Antiochenae urbis episcopo moras prolixius trahente, hi qui aderant quaestionem discutere coeperunt. Et Cyrillus Alexandrinus quibusdam quasi sermonum velitationibus pugnam exorsus est, Nestorium studens perterrere: quippe qui infenso erga illum animo esset. Porro cum multi Christum Deum esse confiterentur, Nestorius dixit. Ego vero, eum qui bimestris ac trimestris exstitit, Deum appellare non possum. Atque idcirco mundus sum a sanguine vestro, nec in posterum amplius ad vos accedam. His dictis, congregari deinceps coepit cum reliquis episcopis qui ipsius sententiam sequebantur. Itaque episcopi qui aderant, duas in partes divisi sunt. Et ii quidem qui cum Cyrillo erant, in concilio residentes, Nestorium evocarunt. Verum ille vocatus non paruit, usque ad Ioannis

1083

Ἰωάννου τοῦ Ἀντιοχέως ὑπεριθέμενος. Οἱ δὲ περὶ Κύριλλον, τὰς προσομιλίας Νεστορίου ἅς περὶ τοῦ ζητήματος εἰρήκει, πολλάκις ὑπαναγόντες, ἐξ αὐτῶν τε κρίναντες εὐτόμως βλασφημήσαντα εἰς τὸν Υἱὸν τοῦ Θεοῦ, καθέλιον αὐτόν. Τούτου γενομένου, οἱ περὶ Νεστόριον ἕτερον καθ' ἑαυτοῦς συνέδριον ποιησάμενοι, καθαιροῦσι Κύριλλον, καὶ σὺν αὐτῷ * Μέρμονα τὸν *816 τῆς Ἐφέσου ἐπίσκοπον. Οὐκ εἰς μακρὰν δὲ καὶ μετὰ ταῦτα ἐπέστη Ἰωάννης ὁ τῆς Ἀντιοχείας ἐπίσκοπος. Καὶ γνοὺς τὰ γενόμενα, ἀπήχθετο πρὸς Κύριλλον, ὡς αἴτιον τῆς γεγενημένης ταραχῆς, τὸ θερμῶς ποιῆσαι τὴν Νεστορίου καθάρσειν. Κύριλλος δὲ ἅμα καὶ Ἰουβενάλῳ, ἀμυνόμενος τὸν Ἰωάννην, καθαιρεῖ καὶ αὐτόν. Τούτων δὴ τότε αὐτῷ συμπεφυρμένων, γνοὺς ὁ Νεστόριος εἰς κοινωνίαν προβάσας τὴν φιλονεικίαν, ἐκ μεταμελείας Θεοτόκον τὴν Μαρίαν ἐκάλει, λέγων· Λεγέσθω, φησί, καὶ Θεοτόκος ἡ Μαρία, καὶ παυσάσθω τὰ λυπηρά· ἀλλ' οὐδεὶς αὐτόν ἐκ μετανόιας ταῦτα λέγοντα προσεδέξατο. Διὸ καὶ ἄχρι νῦν καθηρημένος, εἰς ἐξορίαν πεμφθεὶς εἰς τὴν Ὀασιν κατοικεῖ. Ἡ μὲν οὖν τότε γενομένη σύνοδος, τοιοῦτον ἔσχε τὸ τέλος.

Antiochensis adventum praesentiam suam differens. Tum Cyrillus et qui cum illo erant, lectis saepius concionibus quas de ista quaestione Nestorius ad populum habuerat, * cum ex earum lectione iudicassent *815 Nestorium constanter de Filio Dei impie locutum esse, eum deposuerunt. Quo facto, illi qui cum Nestorio erant, alio seorsum concilio congregato, Cyrillum et una cum illo Memnonem Ephesinae urbis episcopum vicissim deponunt. Nec multo post advenit Ioannes Antiochensis episcopus. Qui cum ea quae gesta fuerant cognovisset, Cyrillum aversatus est tanquam totius tumultus auctorem, quippe qui temerario ac praecipiti impetu ad depositionem Nestorii prorupisset. At Cyrillus, adiuncto sibi Iuvenale, Ioannem ulcisci volens, ipsum quoque episcopatu discinxit. Rebus in hunc modum confusis ac perturbatis, animadvertens Nestorius contentionem usque ad communionis perniciem devenisse, poenitentia ductus, Mariam Deiparam appellare coepit, his verbis utens: Dicatur, si placet, Maria Deipara, et similtas omnis conquiescat. Verum licet mutata sententia haec diceret, nemo tamen illud admisit. Quippe etiamnum depositus et in exsilium missus, Oasin incolit. Et synodus quidem eo tempore celebrata hunc habuit exitum.